FG2100系列变频器
KUAISUTIAOSHISHOUCE
中国梦•新风光
功能码 名称 范围 出厂值 属性
PP-01 参数初始化 0-501 0 ★
A9-00 专机模式
0：通用模式
1：恒压供水模式

110:110KW
变频器铭牌△
低压变频器型号说明△
开始
选择合适的控制方
式，设置P0-01
电机参数自学习
P1-37
设置频率给定源
P0-03
设置电机参数P1组
设置电机参数P1组
选择合适的启停方式
P0-02
选择电机启动方式
P3-01
VF控制
无感矢量
有异常时
排查
设置加减速时间
结束
启动电机，观
察运行情况
满 足 使 用
效果
变频器快速调试步骤
快速调试操作
KUAISUTIAOSHICAOZUO2.2
铭牌数据
MINGPAISHUJU1.1
快速调试导读
KUAISUTIAOSHIDAODU2.1
序号 希望查阅的内容 参阅页面
熟悉FG2100
1 变频器的命名规则 详见 2.1 节
2 变频器型号与安装尺寸 详见 8.1 节，8.2 节
3 变频器机械与电气安装 详见 3.1 节，3.2 节
4 外围电气设备选型参考 详见 8.4 节
5 变频器的接线端口说明 详见 3.2 节
6 制动电阻与制动单元的使用 详见 8.7 节
7 操作面板的使用方法 详见 4.1 节
8 功能码组织方式 详见 4.3 节
序号 希望查阅的内容 参阅页面
9 如何查看变频器机型 查看功能码 F0-00
10 如何快速查找功能码 详见 4.4 节
11 如何查看与出厂值不同的功能码 详见 4.4 节，按 QUICK 键查阅“—C—”
12 如何保存当前功能码设定值 详见 4.18 节
13 如何恢复上次备份的功能码 详见 4.18 节，设置 FP-01=501 后确认
14 如何恢复功能码出厂值 详见 4.18 节，设置 FP-01=1 后确认
使用 FG2100
15 变频器起停命令方式 面板控制，端子控制，通讯控制。详见 4.7.1节
16 启动方式有哪些 直接启动，速度再跟踪启动，异步机预励磁启动。详见 4.7.2 节
17 停机方式有哪些 减速停机，自由停车
18 如何实现面板按键的点动运行 详见 4.7.5.1 节
19 如何进行端子起停控制 详见 4.7.1.2 节
20 如何实现点动运行 详见 4.7.5 节
21 变频器的频率给定方式 详见 4.8.1 节，4.8.2 节
22 如何设置多段频率给定方式 详见 4.8.6 节
23 如何设置上位机给定运行频率 详见 4.8.1，4.8.2 节
24 如何设置模拟量给定运行频率 详见 4.8.4 节
25 如何设置脉冲给定运行频率 详见 4.8.5 节
26 启动过程中的频率特性有哪些 详见 4.7.2 节
27 如何避免机械设备的频率共振点 详见功能码 F8-09，F8-10，F8-11 跳跃频率的设置
28 如何设定自动定时停机 详见 4.7.4 节
29 如何进行电机参数调谐 详见 4.9.2 节
30 如何设置摆频运行方式 详见 4.8.5 节
31 如何设置定长控制模式 详见 4.8.10 节
32 如何使用计数器功能 详见 4.8.11 节
33 DI 端口信号的软件滤波时间设置 详见功能码 F4-10
34 DI 信号的响应延迟设置 设置功能码 F4-35、F4-36、F4-37，详见 4.10 节
35 DI 信号逻辑可否改变 详见功能码 F4-38，F4-39
36 如何设置高速脉冲输入的计数 详见功能码 F4-04，DI5 端口的设置
37 如何设置外部故障停机 将 DI 端子功能定义为“11”或“33”
38 如何设定主辅频率叠加 详见 4.8.2 节和功能码 F0-07 说明
39 如何改进 VF 控制模式的低频特性 详见 F3-01、F3-02 功能码
40 当电机与变频器之间的长线应用的注意事项 可在变频器输出端设置电抗器，详见 7.3 节
41 模拟量 AI 信号校正 详见功能码 AC 组 AI 校正
42 模拟量 AO 信号校正 详见功能码 AC 组 AO 校正
43 AI 的内部读数是什么量纲 内部为百分制 % 单位，用户不可见
44 如何实现 PID 闭环控制 详见 4.8.4 节
序号 希望查阅的内容 参阅页面
通讯与扩展板
45 变频器有哪些扩展板 详见 4.16 节
46 什么情况下需要使用 PG 板 详见 4.14 节
47 可编程板能完成哪些功能 详见附录 C
48 变频器支持什么通讯协议 详见 4.15 节
49 可否通讯连读多个功能码或参数 不可以，一次只能读取一个功能码值或运行参数
50 MODBUS通讯访问变频器功能码的地址定义 详见附录 I.1
51 通讯查询变频器的运行参数 详见附录 I.2
52 通讯控制变频器的运行起停 详见附录 I.2
53 通讯控制变频器的运行频率 详见附录 I.2
54 发送给变频器的运行频率是什么量纲
是相对于最大频率 (F0-10) 的百分值，0 对应0％，
10000 对应 100.00%
快速调试导读△